
3 de novembro de 2022 Diário Oficial de Santos96

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 882/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Câmara Municipal de Santos torna público 
que está aberto o Pregão Eletrônico nº 39/2022, 
processo nº 882/2022, tipo menor preço, visando 
a contratação de empresa para prestação de servi-
ços de fornecimento, preparação e distribuição de 
café e outras bebidas quentes, através de 7 (sete) 
máquinas automatizadas, a serem instaladas nas 
dependências da Câmara Municipal de Santos, in-
cluindo todos os equipamentos, acessórios, pro-
dutos e serviços de manutenção, necessários à 
execução dos serviços, conforme especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência (Ane-
xo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no 
dia 18/11/2022 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 18/11/2022 às 10h30. O Edital na íntegra 
encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir do dia 03/11/2022 nos endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. 
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato 
pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 01 de novembro de 2022.
VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Convite nº 73/2022-E/DAC/DL/SL
Ref. Reqtº nº 29/2022   
Assunto: Audiência Pública                                                                       

C O N V I T E - AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao 

solicitado em Requerimento nº 29/2022, de auto-
ria da Vereadora Telma S. A. de Souza, convida a 
população santista para participar de Audiência 
Pública, no dia: 04/11/2022, às 15 horas.

Na ocasião será discutido o seguinte tema: “Or-
çamento Participativo”.

A Audiência Pública será realizada no Auditório  
“Vereadora Zeny de Sá Goulart” da Câmara Muni-
cipal de Santos, com transmissão simultânea pelo 
Canal ISTV ( TV aberta canal 36.1; NET Canal 504: 
Vivo Canal 11) e nos canais da Câmara Municipal 
de Santos no Youtube e Facebook.

Os interessados poderão enviar suas contribui-
ções e questionamentos previamente ao e-mail 
das Comissões Especiais de Vereadores  (comisso-
esespeciais@camarasantos.sp.gov.br).

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

ORDEM DO DIA – 67ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - 16 HORAS

01. PROCESSO Nº 1291/2022
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 313/2022
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de 

Fomento com a Organização da Sociedade Civil 
Casa Vó Benedita, para finalidade que especifica, 
e dá outras providências.

02. PROCESSO Nº 1324/2022
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 322/2022
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de 

Fomento com a União de Amparo à Comunidade 
de Escolas Públicas (Projeto Minha Comunidade) - 
UACEP, para finalidade que especifica, e dá outras 
providências.

03. PROCESSO Nº 1296/2022
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 318/2022
Acrescenta dispositivo à Lei nº 1.759, de 03 de 

maio de 1999, que dispõe sobre os Conselhos Tu-
telares do Município, e dá outras providências.

04. PROCESSO Nº 597/2022
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 32/2022

Acrescenta e altera dispositivos da Lei Comple-
mentar nº 1.071, de 16 dezembro de 2019, que 
dispõe sobre a concessão de auxílio fardamento 
aos integrantes da Guarda Civil Municipal de San-
tos, e dá outras providências.

05. PROCESSO Nº 1286/2021
DISCUSSÃO PRELIMINAR

PROJETO DE LEI Nº 284/2021
Dispõe sobre a obrigatoriedade do ensino de 

Educação Midiática aos alunos da Rede Municipal 
de Ensino de Santos e dá outras providências.

ANEXADO
PROCESSO Nº 433/2022

PROJETO DE LEI Nº 71/2022
Institui, no Município de Santos, o Programa 

Educação Midiática, e dá outras providências.
06. PROCESSO Nº 1331/2021

DISCUSSÃO PRELIMINAR
PROJETO DE LEI Nº 301/2021

Autoriza a instalação de equipamentos para 
aproveitamento da água do lençol freático na 
praia, a ser utilizada para o resfriamento das qua-
dras de areia de modalidade como Futevôlei, Vôlei 
de Praia e Beach Tennis.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA
DIRETORIA LEGISLATIVA

ROSE.BRAGA
Realce


